
 
 

1 

 

 

 
 
 

Proroga incarico alla dott.ssa Maria Serenella Vitale di responsabile dell’Unità amministrativa 
decentrata a supporto della costituenda Area di Ricerca di Catania afferente all’Ufficio Programmazione 
e Grant Office (ex UPO) della Direzione Centrale Servizi per la Ricerca (ex DCSPI)  

 
 
Provvedimento n. 7 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente 
n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione 
sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in 
vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con 
provvedimento del Presidente n.14, prot. AMMCNT-CNR n. 00012030 del 18 febbraio 2019, approvato 
con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 
15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005 - prot. n. 25034; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del 
Presidente del 4 maggio 2005 - prot. n. 25035; 

VISTO il proprio decreto n. 102 del 27 giugno 2019, prot. n. 0046788, “Esecuzione delibera 98/2019 
come rettificata e integrata dalla delibera n. 144 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione 
del 31 maggio 2019 - Riorganizzazione dell’Amministrazione centrale dell’Ente” e in particolare l’art. 
4, comma 1, che, tra gli uffici dirigenziali di II livello afferenti alla Direzione Centrale Servizi per la 
Ricerca, costituisce l’Ufficio Programmazione e Grant Office (UPGO); 

VISTO il proprio provvedimento prot. AMMCNT-CNR n. 0060567 dell’08/10/2013, con il quale, in 
esecuzione della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30 gennaio 2013, verb. 224, è stata 
istituita una unità amministrativa decentrata dell’Ufficio Programmazione Operativa (ora Ufficio 
Programmazione e Grant Office) a supporto degli Istituti attivi presso l’istituenda Area di Ricerca di 
Catania; 

CONSIDERATO che nel medesimo provvedimento, di comune accordo con gli Istituti attivi presso la 
costituenda Area, veniva conferito l’incarico di responsabile della suddetta unità alla dott.ssa Maria 
Serenella Vitale, tecnologo in servizio presso la UOS di Catania dell’Istituto di Chimica e Tecnologia 
dei Polimeri; 

TENUTO CONTO della competenza e professionalità dimostrate in questi anni dalla dott.ssa Vitale 



 
 

2 

 

 

nell’espletamento delle sue mansioni come responsabile dell’unità amministrativa decentrata in parola; 

CONSIDERATA la necessità di legittimare l’attività della dott.ssa Vitale nell’ambito del modificato 
assetto amministrativo a seguito della riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale a partire dal 1° 
ottobre 2019, e nelle more del futuro piano di rilancio dell’Ente; 

RITENUTO OPPORTUNO prorogare alla dott.ssa Maria Serenella Vitale l’incarico di responsabile 
dell’Unità amministrativa decentrata a supporto della costituenda Area di Ricerca di Catania afferente 
all’Ufficio Programmazione e Grant Office (ex UPO) della Direzione Centrale Servizi per la Ricerca (ex 
DCSPI;    

DISPONE 
 
1. Di prorogare alla dott.ssa Maria Serenella Vitale, tecnologo di III livello, matr. 217, in servizio presso 

la UOS di Catania dell’Istituto di Polimeri, Compositi e Biomateriali, l’incarico, a titolo gratuito, di 
responsabile dell’Unità amministrativa decentrata a supporto della costituenda Area di Ricerca di 
Catania afferente all’Ufficio Programmazione e Grant Office (ex UPO) della Direzione Centrale Servizi 
per la Ricerca (ex DCSPI) fino al 31/12/2022, e comunque fatto salvo il caso in cui l’Ente proceda ad 
una riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale, in tal caso l’incarico decade;  

2. Di affiancare alla dott.ssa Vitale, per tutta la durata del suddetto incarico, il dott. Emanuele Francesco 
Mirabella, VI livello CTER, matr. 17105, in servizio presso la UOS di Catania dell’Istituto di Polimeri, 
Compositi e Biomateriali, affinché possa coadiuvarla nell’espletamento delle proprie attività. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 


		2022-01-21T11:44:40+0100
	COLPANI GIUSEPPE




